
 公 開 講 座 の ご 案 内  
 

主催	
 全国日蓮宗女性教師の会 
 

テーマ	
 	
 がん哲学外来・カフェ 
    ―「人間的な責任」で手を差しのべる― 

 
合掌	
 皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。 

平素は本会の活動に対しましてご理解ご協力をいただき厚く御礼申し上げます。 
さて、今年度の公開講座は、生きることの根源的な意味を考えようとする患者と、

がん細胞の発生と成長に哲学的な意味を見出そうとする病理学者の出会いの場でもあ

る「がん哲学外来」を、長年啓発活動をされてきた樋野興夫氏にその実情を聞きなが

ら、いきいき生きる社会づくりに携わり、共に考えます。 
講演後、講師を交えて参加者同士が話し合える時間を取り、一緒に考え理解を深め、

それぞれの活動に役立てて頂ければと願っております。 
老若男女を問わず、多くの方々のご参加をお待ち申し上げております。	
  

記 
〔日	
 程〕	
 	
 平成 26年 12月 4日（木）	
 	
  
〔受	
 付〕	
 	
 12時半	
 	
 	
 	
  
〔開	
 講〕	
 	
 13時～15時半 
〔会	
 場〕	
 	
 日蓮宗宗務院	
 	
 5階講堂 
〔演	
 題〕	
 	
 がん哲学外来・カフェ―「人間的な責任」で手を差しのべる― 
〔講	
 師〕	
 	
 樋野興夫氏（一般社団法人「がん哲学外来理事長」・順天堂大学教授） 

〔対	
 象〕	
 	
 教師・寺族・檀信徒・一般 
〔参加費〕	
 	
 無	
 料 

以上 
本会は現在 200名ほどの女性教師が会員になっています。東日本大震災被災者傾聴訪
問や法要など様々な活動を継続して行っております。ご質問などございましたらお気

軽に事務局までご連絡下さい。法要の様子はユーチューブでご覧になれます。 
	
 	
      事務局	
  〒341‐0018 埼玉県三郷市早稲田 2－12－7	
  
	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 FAX  048－957－0849	
      nanohanaho@yahoo.co.jp 


